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af
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Ved Indmeldelser maa Elevens Daabsattest og Vaccina
tionsattest medbringes. Udmeldelser maa ske med en fuld 
Maaneds Varsel (se nærmere Side 7).

Elevernes Forældre
anmodes om at læse Bemærkningerne Side 6—10.

Bestyreren
træffes hver Skoledag Kl. 3 — 4.



Økolon er baade en Forberedelsesskole og en L atin- 
og Realskole. Elever optages fra det fyldte 5te Aar og 
modtages helst aldeles uforberedte.

Skolen har Ret til at afholde den almindelige For
beredelsesexamen, der fra 1883 træder i Steden for 
Realafgangsexamen (jfr. kgl. Anordning af 80te August 1881).

Ligeledes har Skolen Ret til at afholde Afgangsex- 
amen for studerende. Ved Elevens Udgang af Iste 
Klasse (ikke Fællesklasse) maa Forældrene bestemme, om 
han skal gaa ind i en studerende Klasse eller i en Real
klasse.

Hvis Forældre ønske at opsætte at tage Bestemmelse 
herom, gjøre de bedst i foreløbigt at lade Sønnerne studere, 
idet nemlig den Hovedexamen, som IVde Klasses Disciple 
have at underkaste sig, giver samme Rettigheder som den 
almindelige Forberedelsesexamen.

Ved Udgangen af Ilden Klasse maa der atter bestemmes, 
om studerende Disciple skal vælge den sproglig-historiske 
eller den mathematisk-naturvidenskabelige Retning (se Side 4).

Forældre til Disciple af Iste og Ilden Klasse bedes om i 
Tide (helst før Ferien) at underrette mig om deres Bestem
melse i denne Henseende.

Med Hensyn til de Afgangsexaminer, som afholdes 
ved Skolen, bemærker jeg følgende til Vejledning for For
ældrene.

A. Den almindelige Forberedelsesexamen kan 
tages med 2 eller 3 fremmede Sprog.

1*
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Forberedelsesexamen med 2 Sprog (Engelsk skal 
være det ene, som det andet Sprog kan vælges Tysk eller 
Fransk) kræves af dem, der ville indstille sig til de ved den 
kongelige Veterinær- og Landbohøjskole foreskrevne Prøver 
for Landinspektørelever, Dyrlæger, Landbrugselever og Have
brugselever, ligesom ogsaa af dem, der ville indstille sig til 
farmaceutisk Examen, Tandlægeexamen og juridisk Examen 
for ustuderede. Farmaceuter maa underkaste sig en særskilt 
Prøve i Latin.

Forberedelsesexamen med 3 fremmede Sprog 
(Engelsk, Fransk, Tysk) kræves af dem, der agte at indstille 
sig til Adgangsexamen i Mathematik ved den polytekniske 
Læreanstalt eller den ved Landbohøjskolen foreskrevne Prøve 
for Skovbrugselever.

Forældrene anmodes om at meddele mig, om de ønske, 
at deres Sønner skal tage Examen med 2 eller 3 Sprog*).

B. Af de for Afgangsexamen for studerende gjæl- 
dende Bestemmelser anfører jeg blot følgende til Vejledning 
for Forældre med Hensyn tilValget imellem den mathematisk- 
naturvidenskabelige Retning og den sproglig-historiske Ret
ning, en Deling, som Loven har indført fra Indtrædelsen i 
IHdje studerende Klasse.

- Enhver, der har bestaaet Afgangsexamen, har Ret 
til at indskrives som akademisk Borger ved Universi
tetet.

De, som have taget den sproglig-historiske Af- 
gang s examen, have, efter at have bestaaet den alminde
lige filosofiske Prøve ved Universitetet, Adgang til at ind
stille sig til de forskjellige Fakultetsexamina ved 
samme.

De, som have bestaaet den mathematisk-natur- 
videnskabelige Afgangsexamen, have Adgang til 
umiddelbart at indtræde som Examinander ved den 
polytekniske Læreanstalt samt til ved Universitetet, 
efter at have underkastet sig den filosofiske Prøve, at ind- 

*) En Discipel, som har læst 8 fremmede Sprog kan vel, inden han ind
meldes til Examen, hvilket sker inden Udgangen af April Maaned, 
forandre sin Bestemmelse og forlange at underkaste sig Examen med 
kun 2 Sprog, men efterat Indmeldelsen er sket, kan han ikke mere 
forandre sin Bestemmelse og maa altsaa tage Examen med 3 Sprog, 
hvis han har indmeldt sig til Prøven i denne Form-
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stille sig til de under det mathematisk-naturviden- 
skabelige samt under det filosofiske Fakultet hø
rende Prøver, til statsvidenskabelig Examen og 
lægevidenskabelig Emb edsexamen. For at kunne ind
stille sig til den theologiske eller den fuldstændige 
juridiske Embedsexamen vil de have at underkaste 
sig en Tillægsexamen ved Universitetet, henholdsvis 
i Latin og Græsk, og i Latin.
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Fællesbestemmelser for de højere Privatskoler.

A. Skolens Forhold under epidemiske Sygdomme.
Efter at have raadført sig med „det medicinske Selskab“ 

i Kjøbenhavn, ere de højere Privatskoler bievne enige om at 
gjennemføre samme Forholdsregler overfor epidemiske Syg
domme. Af de saaledes vedtagne Bestemmelser fremhæves 
følgende:

a) Naar der i en Familie, som har skolesøgende Børn, ud
bryder en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange strax at 
modtage Meddelelse herom.

b) Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden 
farligere smitsom Sygdom, vil det ubetinget være nødvendigt 
at forbyde alle Disciple fra Hjem, hvor der findes Patienter 
med disse Sygdomme, al Adgang til Skolen, indtil al Fare for 
Smitte er forbi.

c) Derimod vil det under en af de sædvanlige godartede 
Mæslinge- eller Kighoste-Epidemier eller andre mindre farlige 
smitsomme Sygdomme i Reglen ikke være nødvendigt at for
mene Disciple fra Hjem, hvor disse Sygdomme findes, Ad
gang til Skolen.

Naar en Elev, i hvis Hjem der har været Patienter med 
en af de under b omtalte Sygdomme, vender tilbage til Skolen, 
maa jeg derfor kræve Lægeattest for, at dette kan ske 
uden Fare.

B. Skolebetalingen.
1) De Skoler, der have Dimissionsret til Universitetet, 

have fastsat samme Priser for Undervisningen i alle studerende 
og Realklasser (se Omslagets 3dje Side).
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2) For Brødre, der samtidigt besøge Skolen, gives Mode
ration, saaledes, at den ældste Broder betaler fuldt ud, den 
anden og tredje Broder hver 2 Kroner under fuld Betaling, 
den 4de betaler intet.

3) Til Brændsel og Inventarium betaler hver Discipel 4 Kr 
om Aaret.

4) For hver ny Discipel betales 4 Kr. i Indskrivningspenge.
5) Naar en Discipel forsømmer Skolen paa Grund af Syg

dom, betales for den Maaned, hvori Sygdommen begyndte, og 
for den følgende Maaned. Denne Regel finder ogsaa Anven
delse paa Disciple, der maa holdes borte fra Skolen paa Grund 
af Sygdom i Hjemmet.

6) Udmeldelse maa ske med en fuld Maaneds Varsel; der be
tales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og 
for den følgende ).*

7) Af Dimittenderne (studerende eg Realdisciple) betales 
Skolepenge til Skoleaarets Slutning, det er til Juli Maaneds 
Udgang.

C. Examensafgifter.
1) Enhver Discipel, der indstiller sig til IVde Klasses 

Hovedexamen eller Forberedelsesexamen, betaler 20 Kr. For 
Afgangsexamen for studerende betales intet af den Discipel, 
der har bestaaet IVde Klasses Hovedexamen ved samme Skole, 
ellers betales 20 Kr.

2) En Privatist, der indstiller sig enten til en Tillægsprøve 
eller til IVde Klasses Hovedexamen eller til Afgangsexamen 
for studerende, betaler i Indskrivningspenge henholdsvis 5, 10 
eller 20 Kr. Desuden erstatter han de direkte Udgifter, som 
han volder Skolen, saaledes Betaling til de examinerende Læ
rere, 1 Kr. for hver mundtlig Examination og ‘/a Kr. for hvert 
skriftligt Arbejde.

*) Dette kræves ikke for at skaffe Skolen en Indtægt, men for at bevirke, 
at Skolen faar Udmeldelsen saa tidligt, at den kan tage sine Forholds
regler. Hvis der f. Ex. bliver Spørgsmaal om Deling af en Klasse, er 
det af Vigtighed forud at vide Elevernes Antal i Klassen med Nøj
agtighed.
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Til Elevernes Forældre.

De i Skolen gjældende Ordensregler meddeles hver enkelt. 
Elev. Nogle af disse Regler vil jeg imidlertid omtale her, fordi 
det er nødvendigt, at Forældrene kjende dem, og fordi de til
dels ikke engang kan gjennemføres uden disses Bistand.

1) Tavle og Gymnastiksko maa mærkes med et stort og 
tydeligt Navn, ligesom ogsaa Regnfrakker og Huer maa 
mærkes, da de ellers let forbyttes. Bøger og Stilebøger maa 
forsynes med Omslag af stærkt Papir (ikke Avispapir). I hver 
Bog skrives Elevens fulde Navn.

2) Om Morgenen maa Eleverne indfinde sig betids, det vil 
sige senest 5 Minuter, før Skoletiden begynder. Tidligere end 
15 Minuter før Skoletidens Begyndelse maa de ikke komme. 
Saasnart en Elev kommer paa Skolen, skal han lægge sine 
Sager i Orden i sin Klasse. Han maa ikke blive oppe i Klas
sen, men skal strax efter at have henlagt sine Sager, begive 
sig ned paa Legepladsen, eller, hvis Vejret er daarligt, i' Gym
nastiksalen.

3) Eleverne skal gaa stille og ordentligt til og fra Skole. 
Hvis en Elev kommer senere hjem fra Skolen, end der med 
Rimelighed kan forlanges, bedes Forældrene at meddele Be
styreren dette. For at Forældrene altid med Sikkerhed kan 
vide, til hvilken Tid deres Børn komme hjem, er der truffet 
den Ordning, at Elever aldrig sidde over samme Dag, som en 
Forseelse er begaaet, men først Dagen efter, og det er da 
paalagt vedkommende Elev ved Hjemkomsten at melde For
ældrene, at han skal sidde over den næste Dag.
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4) Karakterbogen udleveres hver Lørdag til Eleven, der 
samme Dag skal forevise den for Forældrene; disse anmodes 
om altid at forlange den af Eleven, hvis han skulde undlade 
strax at bringe den. Om Mandagen har Eleven at levere den 
tilbage til Skolen, forsynet med Faderens eller Værgens Under
skrift.

5) Hvis en Elev har glemt Bøger, Klædningsstykker eller 
lignende paa Skolen, maa han strax næste Dag melde det. 
Forældrene anmodes om at holde Eleverne til Orden i denne 
Henseende, hvilket bedst opnaas ved at overholde Reglen om 
Mærkning af Tøjet: thi Erfaringen viser, at mange glemte 
Sager Dag for Dag kan oplyses paa Skolen, uden at nogen 
Ejermand melder sig, da Drengene mangen Gang ikke kjende 
deres eget Tøj.

6) Alle Bøger, som Eleven benytter, maa være i ordentlig 
Stand. Findes løse Blade i en Bog, maa disse strax hæftes 
ind igjen. Forkommes et saadant Blad, skal Eleven selv 
skrive det manglende Blad af, og det afskrevne maa da ind
hæftes i det manglendes Sted. Det er strengt forbudt Ele
verne at udrive Blade af Skrivebøger, Stilebøger o. s. v. Naar 
en Stilebog er skreven til Ende, maa den ikke bortkastes, 
men skal gjemmes til Skoleaarets Udgang.

7) Det er Eleverne forbudt at kjøbe og sælge Gjenstande 
indbyrdes.

8) Naar en Elev har været syg eller af anden Aarsag ikke 
har kunnet møde paa Skolen, eller ikke har forberedt sig, 
maa han altid, naar han igjen indfinder sig, medbringe en 
Seddel, i hvilken Grunden til Forsømmelsen angives, og som 
er undertegnet af vedkommende Elevs Fader eller Værge. Be- 
gjæringer om at fritage Elever, for at de kan deltage i en 
eller anden Fornøjelse, kan Skolen i Reglen ikke indlade 
sig paa.

9) Syge Elever maa ikke opholde sig i Klassen i Frikvar
teret; naar de ikke tør komme ned paa Legepladsen, vil der 
blive anvist dem et særligt Værelse, hvor de kan opholde sig.
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Naar Forældre skriftligt henvende sig til mig med Fore
spørgsler eller Klager, vil jeg i Reglen først næste Dag kunne 
give Svar.

Alle Meddelelser, Anker o. 1. bedes udelukkende rettede 
til Skolens Bestyrer og ikke til Skolens Lærere. Skulde ved 
en Forglemmelse et Brev angaaende Skoleanliggender alligevel 
blive adresseret til en af Lærerne, er det disse paalagt at af
give det til Bestyreren.
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Skoleefterretninger.

Skolens Examiner i Aaret 1882.
A. IVde Klasses Hovedexamen.

Til denne Prøve indstillede sig 7 Disciple, 6 af den sproglig
historiske, 1 af den mathematisk-naturvidenskabelige Retning.

Af den sproglig-historiske Retning vare:
Fröhlich, Anton Gottlieb, Søn af Apotheker Fröhlich 

i Snertinge pr. Jyderup.
Gjedde, Josef Christian, Søn af Godsejer Gjedde til 

Glomstrup, Mors.
G lud, Ludvig Valdemar Eugen, Søn af Grosserer 

Glud i Kjøbenhavn.
Heine, Laurits, Søn af Overretsprokurator N. Heine i 

Kjøbenhavn.
Henningsen, Poul Adolph, Søn af afdøde Skibs- 

kapitain i Kjøbenhavn.
Larsen, Oscar Lauritz, Søn af afdøde Grosserer Larsen 

i Kjøbenhavn.
Af den mathematisk-naturvidenskabelige Retning var:
Jacobi, Johannes Peter Vilhelm Flies, Søn af 

Oberstløjtnant Jacobi i Kjøbenhavn.
De bestode alle Prøven (se Side 14).

De af Ministeriet sendte Censorer vare:
Cand, juris F. C. Granzow (Geografi).
Cand. mag. & polit. H. Westergaard (Mathematik).
Docent, Dr. phil. O. Siesbye (Latin).
Sproglærer Simonsen (Tysk).
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Følgende Herrer udenfor Skolens Lærerpersonale viste 
Skolen den Velvilje at deltage i Censuren:

Cand, theol. Borup (Fransk).
Cand, philol. Knudsen (G-ræsk).
Civilingeniør Meyer (Naturhistorie).
Cand. mag. A- Hansen (Engelsk).
Dr. phil. H. Valentiner (Fysik).

B. Realafgangsexamen af højere Grad.

Til denne Prøve indstillede sig 5 Disciple:
Colding, Eugen Philip Victor Aage, Søn afKapitain 

Colding i Kjøbenhavn.
Dalberg, Giles Hother Whittard, Søn af Gartner 

Dalberg ved Ringsted.
Flemmer, Anton Lund Børre, Søn af afdøde prakt.

Læge Flemmer i Kolding.
Glud, Jacob Christian Bage, Søn af Grosserer Glud 

i Kjøbenhavn.
Salomonsen, Arthur Beny Frederik, Søn af afdøde 

Generalkonsul Salomonsen i Kjøbenhavn.
De bestode alle Prøven.
De af Ministeriet sendte Censorer vare de samme som 

ved IV Klasses Hovedexamen.

C. Afgangsexamen for studerende.

Til denne Prøve indstillede sig 5 Disciple, 3 af den sproglig
historiske, 2 af den mathematisk-naturvidenskabelige Retning.

Af den sproglig-historiske Retning vare:
Jacob, Sophus Eduard, Søn af Grosserer Jacob i 

Kjøbenhavn.
Carstensen, Edouard Charles Owen, Søn af fhv.

Digeinspektør Carstensen i Kjøbenhavn.
Harboe, Hans Christian, Søn af Mægler Harboe i 

Kjøbenhavn.
Af den mathematisk-naturvidenskabelige Betning vare:
Hansen, Wolfgang Thomas, Søn af Bogholder Hansen 

i Kjøbenhavn.
Madsen, Victor Christian, Søn af Oberst E. Madsen 

i Kjøbenhavn.
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De bestode alle Prøven, Jacob og Hansen med Udmær
kelse (se Side 15).

1 Privatist havde indstillet sig, men forlod Examen.
De af Ministeriet sendte Censorer vare:
Prof. H. V. Rasmussen, Skoleinspektør Greensteen 

(Dansk).
Adjunkt Dr. Kaalund, Cand. mag. J. Hoffory (Old

nordisk).
Adjunkt Bischoff, Overretsassessor Branth (Engelsk).
Sproglærer Simonsen, Cand, phil., Lærer ved Officers

skolen Mohr (Tysk).
Docent, Dr. Sundby, Cand. phil., Lærer ved Officersskolen 

Arland (Fransk).
Prof. Dr. E. Holm, Bibliotheksassistent J. Th. Jensen 

(Latin).
Adjunkt Dr. phil. A. Heise, Adjunkt Selchau (Græsk).
Adjunkt Hasselager, Dr. phil. Mollerup (Historie).
Docent Dr. Zeuthen, Dr. phil. J. P. Gram (Mathematik).
(For de math.-naturv. Examinander) Docent Christiansen, 

A. Thomsen, (Naturlære).
(For de sproglig-hist. Examinander) Overlærer E. Ibsen, 

Adjunkt G. Lassen (Naturlære).

Skolens Lærere.
Hr. Andersen, F., Musiklærer: Sang.

- Arneberg, stud, mag.: Naturlære Illdje og Vte Klasse.
• Bahnson, B. K., Cand. mag.: Oldnordisk i Vte og VIte 

Klasse, Geografi i Iste—IVde Klasse.
- Berthelsen, Sergent: Gymnastik.
• B orup, J. J., cand. theol.: Fransk i Ilden og Illdje Klasse,
• Boysen, A., cand. phil.: Engelsk i IVde—VIte Klasse.
• Christensen, F. F., cand. phil.: Dansk i Ilden—VIte 

Klasse.
Frk. Clausen: Dansk, Regning og Skrivning i 1ste og 2den 

Fællesklasse.
Hr. Cohn, H., cand. philol.: Latin i Ilden, Illdje og Vte 

Klasse.
Fru E g g e rt, M., fører Inspektion med Fællesklasserne: Engelsk 

3dje—6te Fællesklasse, samt Iste og Ilden Klasse, 
Fransk i 5te Fællesklasse og Tysk i 6te Fællesklasse a.



IVde Klasses Hovedexamen
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Gjedde, J. C...................... g-b mg tg-v- mg-?- gi- g g-? mg-?- mg mg-?- — 58
Glud, L. V. E.................... mg ug mg-r- mg mg-b Ug ug-?- ug ug-?- mg-b — 81
Heine, L............................. mg mg [- Ug-?- mg-:- mg-H mg mg-?- mg mg+ ug — 78
Henningsen, P. A............. mg-?- mg-?- mg+ g- gi- ug-?- mg-t- ug-? mg-b mg — 69
Larsen, 0. L..................... g^- ug-H g mg? mg-?- g g g mg ug — 65
Jacobi. J. P. V. F.......... ..
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Dalberg, G. H. W............ mg-?- ug-?- mg-|- g-!- g? gi- mg mg-?- ug-?- ug-?- 75
Flemmer, A. L. B........... mg-?- mg+ g g-? mg-?- mg-?- mg ug mg 72
Glud, J. C. B..................... g?- ug-? g g?- mg ug-?- g+ mg-?- mg-b mg? 68
Salomonsen, A. B- F.. . . mg ug-?- ug-?- mg ug. mg-? g-H ug-?- g g 73
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Frk. Eggert, G.: Dansk i 3dje Fællesklasse og Engelsk i 
4de Fællesklasse.

- Eggert, M.: Dansk i 4de og 6te Fællesklasse og Reg
ning i 4de Fællesklasse.
Hr. Fjelstrup, A., cand. phil.: Naturhistorie i 4de og 5te 

Fællesklasse, Ilden og IVde Klasse.
- Flindt, H. E., Kapitajn i Artilleriet: Mathematik i Iste 

Klasse.
- Foldberg, P., stud, polyt.: Regning i 5te Fællesklasse 

og i Iste og Ilden Klasse.
- Forum, F. E. M., Secondløjtnant: Skrivning med 4de — 

6te Fællesklasse.
Hr. Hansen, W., stud, juris.: Tysk med 6te Fællesklasse b. 

Engelsk med 6te Fællesklasse a.
- Heiberg, J. L., Dr. phil.: Latin og Græsk i Vte og VIte 

Klasse.
- Hornemann, cand. mag.: Historie i Illdje og IVde stud. 

Klasse.
- Høyer, J. J., cand. theol.: Religion i alle Klasser.
- Ipsen, P-, cand. theol.; Engelsk i Iste b, Tysk i Iste og 

Ilden Klasse.
- Koch, J., stud, juris: Geografi i 6te Fællesklasse og 

Illdje Klasse, Historie i Iste og Ilden Klasse-
- Kofod, C. A., cand. polit : Dansk i Iste Klasse.
- Koefod, M. C., stud, philol.: Dansk i 6te Fællesklasse, 

Græsk i Illdje og IVde Klasse og Historie i IVde 
Realklasse.

- Krüger, Ohr., cand. mag.: Mathematik i Ilden—IVde 
Klasse, Regning og geom. Tegning i Illdje og IVde 
Klasse.

■ Meyer, K., stud, polyt.: Regning i 6te Fællesklasse.
Frk. Møller, M.: Historie i 4de og 5to Fællesklasse og Geo

grafi i 3dje—5te Fællesklasse.
Hr. Prytz, P. K., cand mag.: Naturlære i IVde og VIte 

Klasse.
Frk. Schulz: Dansk, Regning og Skrivning i 1ste og 2den 

Eællesklasse.
Hr. Schmidt, J. P., Gymnastiklærer: Gymnastik.

- Speich, A. F., Sergent: Gymnastik.
- Stigaard, C. V. E-, stud, mag.: Fransk i 6te Fælles

klasse og Iste Klasse.
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Hr. Svendsen, C. A, exam Lærer: Dansk i 6te Fælles
klasse, Regning i 3dje Fællesklassø-

- Sørensen, W, cand. mag., fører Inspektion med Iste til 
VIte Klasse: Naturhistorie i 4de og 6te Fællesklasse 
og Iste og Illdje Klasse.

- Astrup, C. P.: Skrivning i 8dje og 6te Fællesklasse og 
i Iste—IVde Klasse, Tegning i 5te og 6te Fællesklasse 
og Iste og Ilden Klasse.

Bestyreren: Tysk Illdje og IVde Klasse, Engelsk Illdje 
Klasse, Fransk i IVde—VIte Klasse, Latin i IVde Klasse, 
Historie i Vte og VIte Klasse.

Skolens Disciple.

-) Tegnet S "betyder studerende af sproglig-historisk Retning, M stu
derende af mathematisk-natur videnskabelig Retning, R Realist.

vare den 1ste Juni f. A. 264 i Tallet. Nu har Skolen et Antal
•af 265, som ere fordelte i Klasserne paa følgende Maade ’):

VIte Klasse: 3 (S)
Vte - : - 6 (S)
IVde studerende Klasse: 10 (9 S, 1 M)
IVde Realklasse: 8
Illdje studerende Klasse: 20
Illdje Realklasse: 9
Ilden studerende Klasse: 9 
Ilden Realklasse: 11
Iste Klasse A: 18
Iste — B: 15
6te Fællesklasse A: 23
6te — B: 23
5te — : 22
4de — A: 21
4de — B: 9
3dje - 20
2den — 17
1ste — 21

(10 S, 10 M)

Anm. Afdelingerne A og B ere sideordnede.

2



18

Fagenes Fordeling.

134 I 35 : 34 33 34 ! 33 I 35 l 35 | 36 35 i 34 j 32 31

IV
. S. 

ly
. R

. 
III

. S.
III

. R. S TI II.
 R. 

, T S

tu v 
1

4.
 Fk

l.

1 TU 'S 
1

Dansk.................. 2 3 2 4 2 3 2 4 4 3 3 5 6
Engelsk............... 2 2 — 3 — 2 1 3 2 3 3 6 6
Fransk .................. 4 4 3 3 2 3 2 3 3 3 6 — —
Tysk..................... — — 2 2 2 2 3 3 6 6 _ _ —
Latin..................... 7 7 7 _ 7 — 7 _ _ — — — —
Græsk .................. 5 5 5 _ _ _ _ — — __
Oldnordisk............ 2 2 - 1
Religion............... 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2
Geografi............... — _ 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2
Naturhistorie . . . — — 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 —
Historie............... 4 4 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 —
Mathematik .... — — 4 4 4 4 4 4 4 _ _ —
Regning................ — - (1) 1 1 2 2 2 2 4 4 4 4
Naturlære............ 3 3 (2) 2 (2) 2 _ _ — — — —
Geom. Tegning . . — — 1 2 — — — — — —
Tegning................ — — _1 — — - — 1 1 1 1 — —
Skrivning............ — - — 1 — 2 1 2 2 2 3 3 4
Sang..................... — —- — - 1 1 1 1 1 1 1
Gymnastik............ 4 4 4 4= 4 4 4 4 4 4 5 5 6

1ste og 2den Fællesklasse have 24 Timer ugentlig, deraf 
mindst '/a Time Gymnastik dagligt.

Undervisningen.

Iste Fællesklasse.

Dansk (Frkn. Marcussen, D. Rodtwitt; A Rørdam, Frk.. 
Rodtwitt og Rørdam til 1ste April, fra April Frk- C- Clausen 
og D. Schultz). Joakim Larsens ABC. „En gammel Skole
mand“: ABC og Læsebog for de første Begyndere, 2den Del
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(Læsebog) ved Holbech og Matzen, Side 1—81 med Undtagelse 
af Stk. 31—36, 47—49 samt 56-60 incl.; enkelte af Eleverne 
have kun benyttet Joakim Larsens ABC.

Regning (Frk. Marcussen, Rodtwitt, Rørdam, Clausen og 
Schultz). Eleverne ere øvede i at tælle, lægge sammen og 
trække fra med 1 — 7 Brikker indtil 50, samt i at læse og 
skrive Tal indtil 100,000.

Skrivning (Frkn. Marcussen, Rodtwitt, Rørdam, Clausen 
og Schultz). De smaa Bogstaver, enkelte og Sammenskrift 
paa Tavle.

2den Fællesklasse.
Dansk (Frkn. Marcussen og Rodtwitt, Frk. Rodtwitt kun 

til 1ste April, fra April Frk. Clausen). „En gammel Skole
mand“ ABC og Læsebog for de første Begyndere, 2den Del 
(Læsebog) ved Holbech og Matzen, Side 81— Bogen ud, samt 
Stk. 47—49 og 56—60 i samme Bog. „Joakim Larsen: Læse
bog for Folkeskolen og Hjemmet“, Side 1—117 med Und
tagelse af et enkelt Digt (Nr. 7 Side 57) Diktat 2 Gange om 
Ugen.

Regning (Frkn Marcussen, Rodtwitt og Clausen). Læst og 
skrevet Tal indtil 1,000,000, regnet med og uden 1—10 Brikker 
indtil 100 samt regnet lette Additions- og Subtraktionsstykker 
paa Tavlen og i Hovedet.

Skrivning (Frkn. Marcussen, Rodtwitt og Clausen). I Be
gyndelsen af Aaret Skrivning paa Tavle, fra November de 
store og smaa Bogstaver enkelte og i Sammenskrift med. 
Blæk.

3dje Fællesklasse.
Dansk (Frk. G. Eggert). Agerskov, Nørregaard og Strøms1. 

Læsebog 1ste Afdeling, hele Bogen. A. Boysens Retskrivnings- 
øvelser St. 1—112. Lært de vigtigste Ordklasser. Ugentlig- 
2 Stile.

Skrivning (Hr. Gstrup). Det latinske Alphabet er ind
øvet ved Sammenskrift af Ord og Sætninger. L- Stremme’s 
latinske Forskrifter 1ste Hæfte og sammes latinske Skrive
øvelser 1ste Hæfte ere benyttede.

Regning (Hr. Svendsen) Hovedregning: Addition, Sub
traktion og Multiplikation i ubenævnte (ensbenævnte) Tal. 
(Nehms Regnebog I Pag. 1—15 incl). Tavleregning: Addition 

2* 
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og Subtraktion med ubenævnte (ensbenævnte) Tal. (Nehms 
Regnebog I, Pag. 21—25 incl).

Religion (Hr. Høyer). Balslevs Bibelhistorie: „Det gamle 
Testamente“ til Saul, Fader vor, Trosbekjendelsen.

Engelsk (Fru Eggert). Listov: Ledetraad 1ste Afdeling, 
hele Bogen.

Geografi (Frk. Møller). Krohn: Danmarks Geografi for de 
mindste.

4de Fællesklasse A og B.
Dansk (Frk. M. Eggert). Dansk Læsebog af Agerskov, 

Nørregaard og Strøm, 2den Del: hele Bogen med Undtagelse 
af enkelte Vers, læst, forklaret og gjenfortalt. De vigtigste 
Ordklasser ere gjennemgaaede; 2 Stile om Ugen, en Hjemme- 
stil og en Diktatstil. Boysens Retskrivningsøvelser fra St. 100 
og ud. Nogle enkelte Digte lærte udenad. I Afdeling b læst 
noget mindre.

Skrivning’ (Hr. Forum). Strømmes latinske Skriveøvelser 
3dje, 4de og de flinkeste Elever tillige 5te Hæfte. Enkelte 
Ord og korte Sætninger efter Lærerens Forskrift.

Regning (Frk. M. Eggert). I ubenævnte Tal er Division 
gjennemgaaet, og i benævnte Tal er Omskrivning fra højere 
til lavere Benævnelse og omvendt indøvet, samt Addition og 
Subtraktion gjennemgaaet. Hjemmeregning, omtrent 3 å 4 
Stykker om Ugen.

Religion (Hr. Høyer). Christen Møllers Bibelhistorie: 
Den gamle Pagt til Rigets Deling.

Engelsk. 4deFælleskl. a (Fru og Frk. G. Eggert). Listov: 
Ledetraad 2den Afdeling, hele Bogen. Skrevet og læst de 
danske Stykker.

Engelsk. 4de Fælleski. b (Fru og Frk. G. Eggert). Listov: 
Ledetraad 2den Afdeling, Stk. 1—74. Skrevet og læst de 
danske Stykker.

Geografi (Frk. Møller). Efter Erslev: Almindelig Geografi 
Nr. 5 er læst hele Danmark og det mere almindelige af de 
fem Verdensdeles Geografi.

Naturhistorie. 4de Fælleskl. a (Hr. W. Sørensen). Efter 
Sahlertz Vejledning ved den første Undervisning i Natur
historie er læst Pattedyrene samt Forbigaaelse af det med 
Smaat trykte og Husmaar, Ilder, Gemse, Stenbuk, Antiloper, 
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Gazeller, Lærkefalken, Rørsangerne, Rype, Vagtel, Hejre, 
Brushane, Strandskade, Gejrfugl, Lom, Silkeand, Rørmaage.

Naturhistorie 4de Fælleskl. b (Hr. Fjelstrup). Sahlertz:
Katten til Gaardhønen, Pag. 1—83.

Historie (Frkn. Møller). Gjennemgaaet den ældste Tid til 
„Cajus Marius“, efter H. A. Kofod, fra Begyndelsen til Side 67.

5te Fællesklasse.
Dansk (Frkn. M. Eggert). Agerskov, Nørregaard og Strøms- 

danske Læsebog, 3dje Del, hele Bogen med Undtagelse af 
flere Digte læst, forklaret og gjenfortalt. De vigtigste Ord
klasser og Sætningsdele ere gjennemgaaede. 2 Stile om Ugen, 
en Hjemmestil og en Diktatstil.

Skrivning (Hr. Forum). „Strømmes latinske Skrive
øvelser" 4de, 6te og de flinkeste Elever tillige 6te Hæfte. En
kelte Ord og korte Sætninger, Sammenskrift uden Forskrift 
og Alphabetet med gothiske Bogstaver er indøvet med den 
flinkeste Halvdel.

Tegning (Hr. Østrup). Figurer sammensatte af rette og 
krumme Linjer ere tegnede efter opgivne Maal ved Hjælp af 
Tegnelineal.

Regning (Hr. »Foldberg). Division i ubenævnte Tal, de 4 
Regningsarter i benævnte Tal. største fælles Maal, lettere Op
gaver i Forholdsregning (Regula de tri) med hele Tal. Af og 
til Øvelser i at addere mange Tal. I Reglen 4. Opgaver til 
Hjemmeregning om Ugen. N N. Meiers Regnebog I er be
nyttet.

Religion (Hr. Høyer). Chr. Møllers Bibelhistorie; „Den 
gamle og den nye Pagt.“ Katekismen fra § 44—§ 62. Flere 
Salmer.

Engelsk (Fru Eggert). Listov. Ledetraad, 3dje Afdeling, 
hele Bogen. De danske Stykker skrevne.

Fransk (Fru Eggert). Listov: Elementarbog 1ste Af
deling, St. 1—107. De danske Stykker skrevne og lærte. Fra. 
Stk. 107 Bogen ud, kun læst de franske Stykker. Extemporal- 
Øvelser.

Geografi (Frk. Møller). Efter Erslev: Nr. 3, større Læse 
bog i don almindelige Geografi, læst de fremmede Verdens, 
dele og repeteret „Danmark“ og „Europa“.

Naturhistorie (Hr. Fjelstrup). Sahlertz: Vejledning ved.den 
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første Undervisning i Naturhistorie: Gaardhønen til Olden
borren, (Pag. 83— 155).

Historie (Frk. Møller). Gjennemgaaet fra „Cajus Marius“ 
til „Opdagelserne“. Blochs mindre Lærebog S. 46—91.

6te Fællesklasse A og B.
Dansk. 6te Fælleski. a (Hr. M. C. Koefoed). Læsning efter 

Agerskov, Nørregaard & Strøms Bog, 4de Afdeling. Det vig
tigste af Formlæren meddelt og indøvet paa Skolen. Føl
gende Digte ere lærte udenad: „Zinklars Vise, Bonden fra 
Lemvig, Tycho Brahes Farvel, En Ven“. I Reglen 1 ugentlig 
Hjemmestil, (Gjenfortælling, Brev, lettere Beskrivelser o. s. v.) 
og 1 Diktatstil paa Skolen.

Dansk. 6te Fælleski. b (Hr. A. Svendsen). Agerskov, 
Nørregaard & Strøms danske Læsebog, Pag. 1—97; dels som 
Oplæsning og Gjenfortælling, dels som Grundlag for Ord
analyse. Alle Ordklasserne ere indøvede (delvis paa Grund
lag af Bojesens danske Sproglære, ligesom Eleverne ere øvede 
i at finde Subjekt, Prædikat og Objekt i en Sætning, medens 
der endnu ej er begyndt paa Sætningslæren, af hvilken dog 
■de første Elementer ventes gjennemgaaede inden Skoleaarets 
Udgang.

Skrivning' (Hr. Forum). Enkelte Ord og korte Sætninger, 
Sammenskrift efter og uden' Forskrift, er indøvet med den 
flinkeste Halvdel saavel med latinske som gothiske Bog
staver, de øvrige have kun indøvet det latinske Alphabet.

Tegning (Hr. Østrup). Petersens 3dje Hæfte, indehol
dende krumme Linier, Spirallinier samt Vaser, er benyttet.

Regning (Pir. Meyer). Praktisk Regnebog af N. N. Meier 
II. Tals Opløsning i Primfaktorer, Læren om størst fælles 
Maal og mindst fælles Mangefold. De 4 Regningsarter med 
Brøker, saavel med ubenævnte som benævnte Tal, samt saa- 
danne Stykker, der pleje at henføres under Regula de tri. Om
trent 3 Opgaver om Ugen.

Religion (Hr. Høyer). Chr. Møllers Lærebog i Bibel
historie: „Den gamle og den nye Pagt“. Katekismus: (Bals
levs) § 45— § 82. Flere Salmer.

Engelsk. 6te Fælleskl. a (Hr. W. Hansen). Af Listovs 
engelske Læsestykker og Stiløvelser er læst og repeteret de 
engelske Stykker 1—49- De danske Stykker 2—18 ere skrevne 
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og derefter mundtlig gjennemgaaede. De uregelmæssige Verber 
ere bievne indøvede ved stadig Examination.

Engelsk. 6te Fkl. b. (Fru Eggert). Listov: Læsestykker 
og Stiløvelser, 1ste Afdeling, Stk. 1—38. De danske Stykker 
skrevne og læste til Stk. 32.

Tysk. 6te Fkl. a. (Fru Eggert). Listov: Elementarbog, 
hele Bogen.

Tysk. 6te Fkl. b. (Hr. W. Hansen). Listov: Elementarbog, 
hele Bogen. Hovedtrækkene af den tyske Grammatik ere 
mundtlig gjennemgaaede og indøvede.

Fransk (Hr. Stigaard). Jungs franske Læsebog for Be
gynder- og Mellemklassen. S. 1—32, S. 40—50. Avoir, étre, 
de regelmæssige Verber, Hunkjøns- og Flertalsdannelse, samt 
Pronominerne ere nedskrevne efter Diktat og lærte.

Geografi (Hr. Koch). Erslevs Lærebog III; hele Europa, 
Oversigten over de øvrige Verdensdele (Pag. 6—107, 123—127, 
133—138 og 147—152.

Naturhistorie (Hr. Sørensen). Menneskets Bygning, Patte
dyrene og det Almindelige om Fuglene efter Lütkens Lære
bog II.

Historie (Frk. Møller). Gjennemgaaet fra „Opdagelserne 
til „den franske Revolution“. Blochs mindre Lærebog, S. 
91-147.

Iste Klasse.
Dansk (Hr. C. A. Kofod). Til Læsning og Analyse er 

brugt Dansk' Læsebog af Agerskov, Nørregaard og Strøm; 
5te Afdel. Dorphs Sproglære er gjennemgaaet og indøvet. 
Af og til Oplæsning af Literaturen. Stil hver Uge. (Diktat, 
Gjenfortælling, frie Opgaver).

Skrivning (Hr. Astrup). Det latinske og gothiske Alfabet 
er indøvet efter Forskrift af Ord, Sætninger og Afskrift af 
Ord, Sætninger og Afskrift af forskjellige Stykker Prosa. L. 
Stremmes latinske Forskrifter, 6te Hæfte og sammes latinske 
Skriveøvelser 4de Hæfte ere benyttede.

Tegning (Hr. Astrup). Petersens 3dje Hæfte samt Arki 
tekt Nielsens 3dje Hæfte, indeholdende krumme Linier, Spiral
linier, Vaser og Blade, ere benyttede.

Religion (Hr. Høyer). E. J. Angers Udtog af den bibel 
ske Historie: „Den gamle Pagt“. Balslevs Katekismus: fra 
§ 82 Bogen ud.
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Engelsk. Ia. (Fru Eggert). Listov: Læsestykker II, Side 
1—41. Af Listovs engelske Læsestykker og Stiløvelser 1ste 
Afdeling er skrevet og læst de danske Stykker, 40—54.

Engelsk. Ib. (Hr. Ipsen). Listov: Engelske Læsestykker 
II, S. 1—41. Af Listovs engelske Læsestykker og Stiløvelser 
1ste Afdeling ere de danske Stykker fra Nr. 40— 52 oversatte.

Fransk (Hr. Stigaard). Jungs franske Læsebog for Be
gynder og Mellemklassen. S. 49 — 68, S. 79—108. Jungs Gram
matik til Brug for højere Real- og Pigeskoler: Hunkjøns- 
dannelse, Flertalsdannelse, Komparation, Talord, de regelmæs
sige og uregelmæssige Verber.

Tysk (Hr. Ipsen). Listovs tyske Elementarbog. Grund
trækkene af Formlæren efter et dikteret Skema. Artiklerne1 
Pronominerne, Talordene, Substantivernes Deklination, Adjek
tivernes Deklination og Komparation, Præpositionerne, Hjælpe
verberne og Verberne efter første Konjugation.

Geografi (Hr. Bahnson). Større Lærebog i den alminde
lige Geografi for Borgerskoler Nr. 3. S. 103—160. Asien, 
Afrika, Amerika, Australien.

Naturhistorie (Hr. Sørensen). Menneskets Bygning, Patte
dyrene og det Almindelige om Fuglene, efter Liitkens Lære
bog Nr. 2. — De simplere Træk af Blomsterplanternes Form
lære er læst, men ikke repeteret, efter Strøms Begyndelses
grunde.

Historie (Hr. Koch). Blochs Lærebog I: Oldtidens Hi
storie (Pag. 1-90).

Regning (Hr. Foldberg). Decimalbrøk, ligefrem Forholds
regning (Reguladetri), derunder Begyndelsesgrundene af Pro
centregning. I Reglen 4 Opgaver til Hjemmeregning hver 
anden Uge. N. N. Meiers Regnebog II er benyttet.

Mathematik (Hr. Flindt). Lærebog i den elementære 
Plangeometri af Julius Petersen: 1ste og 2den Kapitel.

Ildje studerende Klasse.

Dansk (Hr. Christensen), øvelser i Oplæsning af Vers og 
Prosa, dels efter Sig. Mullers Haandbog, dels efter Værker af 
danske Forfattere. Analyser. Stile, i Reglen Gjenfortællinger 
eller lette Skildringer.

Religion (Hr. Høyer). E. J. Anger: Udtog af den bibel-
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ske Historie: „Den nye Pagt“. Balslevs Katekismus: fra 
§ 82 Bogen ud. Pauli Rejser efter „Apostlenes Gjerninger“.

Skrivning (Hr. Østrup). Det latinske og gothiske Alfabet 
er indøvet paa samme Maade som i Iste Klasse. L. Strømmes 
latinske Forskrifter 6te Hæfte er benyttet, samt for Realisternes 
Vedkommende er paabegyndt „Kursus i enkelt Bogholderi“, 
hvoraf er gjennemgaaet Kassekladde, Journal og Kassebog.

Engelsk (Fru Eggert). Listov: Læsestykker II. 62 Sider. 
Af Listovs engelske Stiløvelser 2den Afdeling er skrevet og 
læst Side 1—17.

Fransk (Hr. Borup). Abrahams og Arlaud: Franske Læse 
stykker, S. 1—64, S. 115—130. Jungs franske Grammatik, 
S. 11—40. Verberne repeterede.

Tysk (Hr. Ipsen). J. Kaper: Tysk Læsebog for Mellem 
klasserne, S. 1—21; sammes Stiløvelser for Begyndere § 35— 
63; sammes Grammatik § 16—66, § 88—105.

Latin (Hr. Cohn). Forchhammers latinske Læsebog. Form
læren efter Madvig. 1 Stil om Ugen paa Skolen.

Geografi (Hr. Bahnson). Erslev: Mindre Lærebog i den 
almindelige Geografi Nr. 2, S. 1—188: Hele Europa.

Naturhistorie (Hr. Fjelstrup). Lütken Nr. 2: Fra Høns 
til Leddyr (Pag. 100—172). Strøm: Frikronbladede og hel- 
kronede Planter (Pag. 17—37).

Historie (Hr. Koch). Blochs Lærebog I: Pag. 77—149, 
§ 19. Det romerske Kejserdømme, § 11. De tre nordiske 
Riger.

Regning (Hr. Foldberg). Repeteret Decimalbrøk, gjennem
gaaet ligefrem og omvendt Forholdsregning (Regula de tri), 
derunder Procentregning. I Reglen 4 Opgaver til Hjemme- 
regning hver anden Uge. N. N. Meiers Regnebog II er be
nyttet.

Arithmetik (Hr. Krüger). Julius Petersen: Arithmetik 
og Algebra I. S. 3-42 og S- 51-56.

Geometri (Hr. Krüger). Julius Petersen: Lærebog i den 
elementære Plangeometri, repeteret S. 3—39. Konstruktions
opgaver efter Julius Petersen: Methoder og Theorier.

Ilden Realklasse.
Dansk (Hr. Christensen). Som Ilden stud. Klasse.
Religion (Hr. Høyer). Som Ilden stud. Klasse.
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Skrivning (Hr. Østrup). Som Ilden stud. Klasse.
Tegning (Hr. Østrup). Arkitekt Nielsens 8dje og 4de 

Hæfte, indeholdende Spirallinier, Vaser, Blade og Ornamenter, 
ere tegnede i Kontur.

Engelsk (Fru Eggert). Som Ilden stud. Klasse.
Fransk (Hr. Borup). Abrahams og Arlaud: Franske 

Læsestykker, S. 1 — 78, S. 115—135. Grammatik som i Ilden 
stud. Klasse.

Tysk (Hr. Ipsen). I Kaper: Tysk Læsebog for Mellem
klasserne: S. 1—27. Stiløvelser og Grammatik som Ilden 
stud. Klasse.

Geografi (Hr. Bahnson). Som Ilden stud. Klasse.
Naturhistorie (Hr. Fjelstrup). Som Ilden stud. Klasse.
Historie (Hr. Koch). Som Ilden stud. Klasse.
Regning (Hr. Foldberg). (Som Ilden stud. Klasse.
Arithmetik (Hr. Krüger). Som Ilden stud. Klasse.
Geometri (Hr. Krüger). Som Ilden stud. Klasse.

Illdje studerende Klasse.

Dansk (Hr. Christensen). Udvalgte Værker af danske og 
norske Forfattere ere oplæste dels for, dels af Disciplene. 
Stile, i Reglen af beskrivende eller skildrende Art, stundom 
lettere historiske, geografiske eller lignende Opgaver.

Religion (Hr. Høyer). E. J. Angers Bibelhistorie: „Den 
nye Pagt“ til „Palmesøndag“,

Fransk (Hr. Borup). Pio: Lectures frangaises. S. 151— 
177, S. 222—227. Det vigtigste af Formlæren og enkelte syn
taktiske Regler mundtlig gjennemgaaede. Jungs franske 
Grammatik er brugt til Indøvelse af Pronominerne.

Tysk (Bestyreren). Kapers Læsebog for de højere Klasser. 
S. 36-55, 64-77, 107—131, 172—188. Poesi: S 360—364, 369 
-370 , 385 — 390 , 395 — 398. Formlæren efter Kapers Gram
matik.

Latin (Hr. Cohn). Weller: Lateinisches Lesebuch, S. 1— 
37. Formlæren, det vigtigste af Kasus- og Moduslæren efter 
Madvigs Grammatik. Ugentlig 2 Stile efter Iversens Stiløvel
ser (den ene paa Skolen).

Græsk (Hr- M. C. Koefoed). Formlæren er lært efter 
Bergs Bog og indøvet ved udvalgte Exempler i sammes „For
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skole“. Til Examen opgives: Xenophon: Anabasis I, 1—3, 
begge incl.

Geografi (Hr. Koch). Erslev: Mindre Lærebog i den al
mindelige Geografi.

Naturhistorie (Hr. Sørensen). Leddyr og Bløddyr, efter 
Liitkens Lærebog Nr. 2. — DeKronløse, Enkimbladede, Nøgen- 
frøede og Sporeplanterne efter Strøm: Begyndelsesgrundene 
i Planterigets Naturhistorie.

Historie (Hr. Hornemann). Efter Blochs Lærebog i Hi
storie til Brug for Realskoler II. „Den nyere Historie“ forfra 
til „den franske Revolution.“

Arithmetik (Hr. Krüger). Julius Petersen: Arithmetik 
og Algebra I: S. 47-77 og S. 90-104. II: S. 3—13 og S. 
26 - 33.

Geometri (Hr. Krüger). Julius Petersen: Lærebog i den 
elementære Plangeometri, S. 32—58.
Geometrisk Tegning (Hr. Krüger). Geometriske Konstruk
tioner.

Naturlære (Hr. Arneberg). Lorenz: Kortfattet Natur
lære. Lorentz: Kortfattet Naturlære. Læst og repeteret 
Ligevægtslæren og Varmelæren.

Illdje Realklasse.
Dansk (Hr. Christensen). Som Illdje stud. Klasse. Des

uden Analyse.
Religion (Hr. Pløyer). Som Illdje stud. Klasse.
Skrivning (Hr. Østrup). Det latinske og gothiske Alfabet 

er indøvet, og et fuldstændigt „Kursus i enkelt Bogholderi“ 
er gjennemgaaet.

Engelsk (Bestyreren). Listovs Udvalg af eng. Forf. 3dje 
Hæfte. S. 1—92 læst og repeteret.

Fransk (Hr. Borup). Pio: Lectures frangaises. S. 151 — 
177, S. 222—234. Grammatik som i Illdje stud. Klasse.

Tysk (Bestyreren). Kaper og Simonsens Læsebog for de 
højere Klasser. S. 1 — 35, 36—52, 79 116 Poesi: S. 40—47. 
Formlæren efter Kapers Grammatik.

Geografi (Hr. Bahnson). Erslev: Mindre Lærebog i den 
almindelige Geografi Nr. 2. S. 1—185, S. 188—251. Europa 
til de britiske Øer. Asien, Afrika, Amerika og Australien.

Naturhistorie (Hr. Sørensen). Som Illdje stud. Klasse.
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Historie (Hr- Hornemann). Som Illdje stud. Klasse,
Regning (Hr. Krüger) Sammdnsat Regula de tri, Selskabs- 

regning, Kjæderegning og Procentregning.
Arithmetik (Pir. Krüger). Julius Petersen: Arithmetik og 

Algebra I: S 47-77 og S. 90—104, II: S. 3-18.
Geometri (Hr Krüger) Som Illdje stud. Klasse.
Naturlære (Hr. Arneberg). Som Illdje stud. Klasse

IVde studerende Klasse.
Dansk (Hr. Christensen). Udvalgte Værker af danske og 

norske Porfattere ere oplæste dels for, dels af Disciplene. 
Stile, i Reglen af historisk, geografisk eller naturhistorisk 
Indhold.

Religion (Hr. Høyer). „Oldkirkens Historie“ til Aar 325, 
(ydre og indre Liv).

Fransk (Bestyreren). Sicks Læsebog IH, S 117—137, 
196-209, 267-278, 304-310, 335-376. Formlæren og Dele af 
Syntaxen efter lungs Grammatik-

Tysk (Bestyreren). Kaper og Simonsens Læsebog for de. 
højere Klasser: S. 67-77, 82-107, 119—125, 131—147, 219— 
227, 227-231, 239—246, 314—322. Poesi: S. 365—370, 385— 
399, 412—419.

Latin (Bestyreren) Ciceros Tale for Roscius. Livius 21de 
Bog Blochs Udvalg af Ovids Metamorphoses: Verdensaldrene,. 
Europa, Phaéthon, Actæon, Pyramus og Thisbe. Heraf op
gives: de første 30 Kapitler, af Livius de sidste 30 Kapitler,, 
af Ovid det læste med Undtagelse af de sidste 300 Vers af 
Phaethon.

Græsk (Hr M C. Koefoed). Zenophons Anabasis, 1ste Bogs 
1ste Kapitel, 2den Bog med Undtagelse af 1ste Kapitel, Ho- 
Odyssé 9de Sang.

Geografi (Hr. Bahnson). Erslev: Mindre Lærebog i den 
almindelige Geografi Nr. 2.

Naturhistorie (Hr. Fjelstrup). Lütken: Lærebog i Zoo
logien Nr. 2. Strøm: Begyndelsesgrundene af Plantelæren.

Historie (Hr. Hornemann). Efter Thriges mindre Lærebog 
i den gamle Historie er læst for fra til „det romerske Kejser
dømme.

Arithmetik (Hr. Krüger). Det lovbefalede Pensum læst, 
og repeteret efter Julius Petersens Lærebøger.



29

Geometri (Hr. Krüger). Det lovbefalede Pensum læst og 
repeteret efter Julius Petersens Lærebøger.

Naturlære (Hr. Prytz). Lorenz: -Kortfattet Naturlære: 
Ligevægt og Bevægelse, Varme, Magnetisme og Elektricitet.

IVde Realklasse.
Dansk (Hr. Christensen). Form- og Sætningslæren er 

gjennemgaaet, især ved Analyser. Øvelser i Oplæsning af 
Prosastykker og Poesi. Af dansk Literatur er læst: Holbergs 
„Jeppe paa Bjærget“ og „Barselstuen,“ Oehlenschlægers „Dia
kon Jarl“ samt udvalgte Stykker af andre bekjendte danske 
Forfattere. (Til Dels efter Sig. Müllers Haandbog).

Religion (Hr. Pløyer). Som IVde stud. Klasse.
Engelsk (Hr. Boysen). I denne og de foregaaende Klasser- 

er læst: Listov, Udvalg af engelske Forfatteres Skrifter 1ste 
Hæfte (102 Sider) og 4dje Flæfte (100 Sider), Læsestykker, 2den 
Afdeling (Side 1 — 117 samt Boysens engelske Digte (59 Sider) 
ialt 319 Sider Prosa, men omsat i Sider af den befalede Stør
relse, udgjør det 370 Sider Prosa og 59 Sider Poesi. Heraf 
opgive Skolens Disciple til mundtlig Prøve ifl. Cirkulære af 
10de Marts 1882: Listov, Udvalg af eng. Forfatteres Skrifter 
3dje Hæfte, S. 1—92, 1ste Hæfte, S. 1—37 samt Boysens en
gelske Digte S. 33—59, ialt 129 Sider Prosa, men omsat i 
Sider af den befalede Størrelse, udgjør det c. 150 Sider Prosa 
og 27 Sider Poesi.

Tysk (Bestyreren). I denne og de foregaaende Klasser 
er læst c. 60 Sider af Kapers Lærebog for Mellemklasser. 160 
Sider af Kapers og Simonsens Læsebog for højere Klasser, 
hvilket omsat i Sider af den befalede Størrelse, udgjør 390 
Sider foruden c. 30 Sider Poesi. Heraf opgive Skolens Disciple 
til mundtlig Prøve: Af Kaper og Simonsens Læsebog for 
højere Klasser læst: S. 67-77, 82-107, 119-125, 131-147, 
219-227, 227—231, 239-246, 314—322. Poesi: S. 365-370, 
385—399, 412—419, ialt 82 Sider, hvilket bliver, omsat i Sider 
af den befalede Størrelse, c. 145 Sider og 21 Sider Poesi.

Fransk (Bestyreren). I denne og do foregaaende Klasser- 
er læst: 91 Sider af Pios Læsebog for Mellemklasser og 150 
Sider af Sicks Læsebog 3dje Afdeling, ialt omsat i Sider af 
den befalede Størrelse c. 320 Sider. Heraf opgive Skolens Di
sciple til mundtlig Prøve ifl. nævnte Cirkulære Sicks Læse
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bog III: S. 117--137, 196-209, 267—278, 304—310 , 335—376. 
Formlæren og Dele af Syntaxen efter Jnngs Grammatik.

Historie (Hr. Koefoed). V. A. Blochs Bøger for Realskoler 
I-II.

Geografi (Hr. Bahnson). Som IVde stud. Klasse.
Geometri (Hr. Krüger). Julius Petersen: Lærebog i den 

elementære Plangeometri.
Arithmetik (Hr. Krüger). Arithmetik og Algebra til Skole

brug I og II.
Regning (Hr. Krüger). Bokkenheuser: Regnebog for de 

højere Klasser. Blandede Opgaver, Arealberegning, Rumfangs
beregning og Rentesregning.

Naturhistorie (Hr. Fjelstrup). Som IVde stud. Klasse.
Naturlære (Hr. Prytz). Som IVde stud. Klasse.

Vte Klasse.
Dansk (Pir. Christensen). Den danske Literaturs Historie 

til 1750. Stile, i Reglen „bundne“, stundom af „frit“ Indhold.
Religion (Hr. Høyer). Reformationens Historie nøjagtigt 

gjennemgaaet.
Engelsk (Hr. Boysen). Listovs Udvalg af engelske For

fatteres Skrifter, første Hæfte, S 1—80.
Fransk (Bestyreren). Baruél og Michelsens franske Prosa

stykker, Ugvalg. I en ugentlig Time Stil, mundtlig og skrift
lig, med Benyttelse af Giedes Stiløvelser. Jungs Grammatik: 
Formlæren og den største Del af Syntaxen.

Latin, a) Særskilt (Hr. Cohn). Livius 28de Bog. Horats’ 
Oder I (undtagen 5, 13, 16, 19, 23, 25, 28 og 32); II (undtagen 
5te Ode) og af III er læst: 8, 9, 13, 16, 25, 28, 30 samt VI: 
15do Ode. Ugentlig 1 Version efter Henrichsens Opgaver.

b) Sammen med VIte Klasse (Dr. Heiberg), se under VIte 
Klasse.

Græsk (Dr. Heiberg). Homers Odyssé VI, XIII, XIV; 
Hiaden XXIV. Platons Kriton. Herodot VII: 1—35, 37—60, 
100 - 239.

Oldnordisk (Pir. Bahnson) Wimmer: Oldnordisk Læse
bog, Pag. 1-14, 26-36, 45-55, 61—63, 114-118. Wimmers 
oldnordiske Grammatik til de svage Verber.

Historie (Bestyreren). Repeteret Oldtidens og læst Nor
dens Historie efter Thrige.
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Naturlære (Hr. Arnsberg). Lorenz: Kortfattet Naturlære 
med Tilføjelser. Læst og repeteret Ligevægtslæren og Be
vægelseslæren. Jørgensens Astronomi. Læst og repeteret 
1ste og 2det Kapitel,

VIte Klasse.
Den sproglig-historiske Afdeling.

Dansk (Hr. F. Christensen). Partier af den danske Lite- 
raturs Historie før Oehlenschlægers Optræden. Stile og Dis
positioner, i Reglen af „frit“ Indhold.

Religion (Hr. Høyer). Reformationen og dens Gang 
gjennem Europa; af og til oplæst Stykker af Luthers Skrifter, 
(dansk Oversættelse).

Engelsk (Hr. Boysen). Listovs Udvalg af eng. Forf. 
Skrifter, første Hæfte, S. 1 — 80, samt repeteret Listovs Ud
valg, andet Hæfte, S. 1—64 og 79—90.

Fransk (Bestyreren). Baruel og Michelsen: Udvalg. En 
ugentlig Time til mundtlig og skriftlig Stil, med Benyttelse 
af Giedes Stiløvelser. Jungs Grammatik.

Latin (Dr. Heiberg). Sammen med V. Kl.: Vergils Aen, 
III. Cicero pro leg. Manil. Sallusts Catilina. Plinius’ Brevo 
(Flemmer: Sølvalderens Forff. S% 82—100). Extempore: 
Flemmer: Sølvalderens Forff. S. 1 60; 151 170.

Til Examen opgives foruden ovenstaaende: Cicero in 
Verrem IV (67 Capp.). Cicero in Catilinam I—II (26 Capp.). 
Seneca consolatio ad Marciam (35 Capp.). Livius XX1TI (50 S.). 
Terents’ Phormio (1055 Vers). Horats epp. I—II (uden ars 
poetica). Horats Oder I, 1—14, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 27, 29— 
32, 34, 35, 37, 38. II, 1-3, 6—8, 10, 13, 14—16, 18, 20. HI, 
1-5, 8, 9, 13, 29, 30. IV, 2, 3, 9 (ialt c. 1600 Vers).

Heraf opgive Skolens Dimittender til den mundtlige Prøve 
ifl. Kgl. Anord, af 16de Juni 1882 § 14 (jfr. Circulære af 23de 
Decbr. 1882). Cicero in Verrem IV. Seneca consol, ad Mar
ciam (67 --1- 35 = 102 Capp.). Sallusts Catilina., Plinius Breve 
i Udvalg (35 -r 10 = 45 S.). Vergils Aen III. Horats’ epp. 
I, 1—5, 7-9, 12—15, 17-18, 20. II, 1 (ialt 1000 Vers)- Hele 
det ovenfor angivne Udvalg af Horats’ Oder (undtagen I, 2. 
III, 29. IV, 9).

Latin kursorisk. Ciceros Cato maior. Flemmer: Udvalg 
af Sølvalderens Forff. S. 1—80, 102—19, 151—75.
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Græsk (Dr. Heiberg). Herodot VII, 184—289 VIII (ialt 
200 Capp.). Platons Apologi og Kriton. Lysias’ Taler mod 
Eratosthenes, mod Agoratos og for Invaliden. Homers Odyssé 
VI, XIII, XIV, Iliaden XXI, XXIII, XXIV (ialt 3600 Vers)

Oldnordisk (Hr. Bahnson). Wimmer: Oldnordisk Læse
bog: S. 1—107, 114—118. Wimmers oldnordiske Grammatik. 
Deraf opgives til Afgangsexamen: 1 — 14, 45—55, 61—63, 74 
—107, 114-118.

Historie (Bestyreren). Oldtidens og Nordens Historie efter 
Thriges Læsebøger; Middelalderen, den nyere og nyeste Tid 
efter Blochs Lærebog for Realskoler.

Naturlære (Hr. Prytz). Lorenz: Kortfattet Naturlære med 
enkelte Tilføjelser. Ligevægt og Bevægelse, Varme, Magne
tisme og Elektricitet- — Jørgensen: Kortfattet Læsebog i 
Astronomien.

Sang (Hr. Andersen). Heri have 4de, 5te og 6te Under
klasse samt Iste og Ilden Klasse havt Undervisning.

Gymnastik (Hr. Berthelsen, Schmidt og Speich): Heri 
havo alle Klasser deltaget paa sædvanlig Maade.

Naturhistoriesamlingen er bleven forøget dels ved Kjøb, 
dels ved Gaver, af hvilke de vigtigste her anføres:

En Rørsangerrede, Gave fra M. Tvermoes- III s.
Tak af et halvvoxent Daadyr, Gave fra J. Berendt. III r.
En stor Sommerfuglelarve, Gave frä H. Sørensen. I B.
En Brud (lille Væsel) udstoppet.
Et Hoved af Egern.
En Horke, Gave fra Julius Kofoed. III s.
En Raage.
En Gulspurv.
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Et Par Takkør af en 1-aarig Raabuk / Gave fra H. Rørdam
— do. — 2-aarig do. ) (6. A).

En Salpe.
En ottefodet Blæksprutte.
En Sepia (tiarmet Blæksprutte).
En stor vestindisk Flyveknurhane. Gave fra H. Schousboe.

(I B).
En Urhane.
En Trilobit. Gave fra A. Grundtvig. IVR.
En Vibe.
En lille Pindsvinefisk.
En plettet Landsalamander.
Nogle „Faaretæger“. Gave fra H. Anthon. IHR.
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Skolens Ferier.

Saa vidt muligt, søge de højere Privatskoler at begynde 
og slutte Perlerne samtidigt. Da der endnu ikke er truffen 
nogen afgjørende Bestemmelse for det kommende Skoleaar, 
kan nedenstaaende Ordning kun betragtes som sandsynlig. 
Sommerferien begynder Onsdag den Ilte Juli Kl. 2 og varer 
til Predag den 17de August Kl. 10-
Efteraarsferie Mandag den 15de og Tirsdag den 16de Oktober. 
Juleferien begynder Lørdag den 22de December Kl. 12 og varer 

til Lørdag Morgen den 5te Januar.
Fastelavns Mandag.
Paaskeferien' begynder Tirsdag før Paaske Kl. 3 og varer i 7

Dage til Onsdag Morgen efter Paaske.
Kongens Fødselsdag.
Flyttedag.
Bededag.
Christi Himmelfartsdag.
Pinseferien begynder Fredag før Pinse Kl. 3 og varer i 9 Dage 

til den næstfølgende Mandag Morgen.
Grundlovsdag.

I hver Maaned, hvori der ellers ingen Fridag falder, gives 
en hel Dag fri.

I Juni foretog en Del af Skolens Lærere og Elever en to 
Dages Udflugt til Gilleleje. Tirsdag den 5te Juni Kl. 8 kjørte 
vi, 77 i Tallet, deraf 71 Elever, til Kvistgaard Station, hvor vi 
stod af, og vi gik nu til Marianelund, hvor vi holdt Hvil og 
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spiste Frokost Klokken 127« brød vi op og gik til Gurre og 
besaa Ruinerne. Vi fortsatte nu Vejen igjennem de udstrakte 
Skove, der fra Gurre strække sig Nord om Søen til lienimod 
Hornbæk Derfra fulgte vi Vejen, der løber langsmed Stran
den over Villingebæk til Nakkehoved, hvor vi saa Haven og 
nød den stolte Udsigt over Sundet og Kattegat. Herfra var 
der kun et kort Stykke at gaa til vort Standkvarter for 
Natten, Gilleleje, hvor vi bleve til næste Dags Middag. Med 
en Del af Eleverne blev der Onsdag Morgen foretaget en lille 
Sejltur langs Kysten. Efter at have spist til Middag forlode 
vi Gilleleje og gik forbi de sparsomme Levninger af Søborg 
Slot til Græsted Station, hvorfra vi kjørte til Grib Sø. Paa 
dette smukke Sted tilbragte vi endnu nogle Timer med Lege 
i Skoven indtil Klokken 8 om Aftenen, da vi tiltraadte Hjem
vejen. Med et Extratog kjørte vi til Hillerød og saa videre 
med Aftentoget til Kjøbenhavn, hvor vi ankom Klokken 10. 
Vejret havde været saa heldigt.som muligt begge Dage.

3*
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Examens-Skema.

V. Afgangsexamen for studerende.

Den skriftlige Del holdes fra den 15de til den 18de Juni).

Mandag den 18. Juni Kl. 8: Oldnordisk
Tirsdag den 19. — 8: Naturlære.
Tirsdag den 26. — 8: Historie.
Onsdag den 27. — 8: Engelsk.
Fredag den 29. — 5: Fransk.
Onsdag den 4. Juli 8: Latin.
Onsdag den 4. — - 11: Tysk.
Torsdag den 5. — 6: Græsk.

B. IVde Klasses Hovedexamen og almindelig 
Forberedelsesxamen.

(Den skriftlige Del holdes fra den 15de til den 18de Juni)-

Mandag den 18. Juni Kl- 8: (studerende) Naturhistorie.
Tirsdag den 19. — - 8: (Realister) Naturhistorie-

— - 19. — -8: (studerende) Latin.
Torsdag den 21 — - 8: (studerende) Mathematik.

— - 21. — - 4: (Realister) Mathematik.
Lørdag den 23. — - 8: (Realister) Dansk.
Tirsdag den 26. — -4: (Realister) Tysk.
Onsdag den 27. — -8: (studerende) Geografi-
Onsdag den 27. — -8: (Mathematikere og Realister) Na

turlære.
Onsdag den 27. - -4: (studerende) Tysk.
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Fredag den 29. Juli 
Lørdag den 30. — 
Mandag den 2. — 
Tirsdag den 3. — 
Onsdag den 4. — 
Mandag den 9. — 
Tirsdag den 10. —

- 5: (Realister) Geografi.
- 5: (sprogl.-hist) Græsk.
- 5: (Realister) Fransk.
■ 8: (studerende) Fransk-
• 4: (Realister) Engelsk.
- 8: (studerende) Historie.
- 8: (Realister) Historie.

C. Hovedexamen for de øvrige Klasser.
(Den skriftlige Del afholdes fra den 15de til den 18de Juni).

Mandag den 18. Juni Kl. 10—12: Gymnastikprøve for alle 
Klasser.

1ste Fællesklasse.
Fredag den 6. Juli Kl- 1: Regning.
Lørdag den 7. — - 12: Dansk.

2den Fællesklasse.
Torsdag den 5. Juli Kl. 1: Dansk.
Mandag den 9. — ■ 11: Regning.

3dje Fællesklasse.
Torsdag den 5. Juli Kl. 11: Engelsk-

Fredag den 6- —

Tirsdag den 10. —

2: Sangprøve.
■ 10: Religion.
- 12: Regning.

1: Dansk.

4de Fællesklasse A og B.
Onsdag den 4. Juli Kl. 1: A: Religion.
Torsdag den 5. —

— 5. —
— 5- —

Fredag den 6. —
- - 6. -

Lørdag den 7. —
- - 7. —
— ■ 7. —
— - 7. —

■ 8: A: Geografi.
- 8: B: Religion.
■ 2: Sangprøve.
- 10: A: Naturhistorie.
- 1: B: Naturhistorie.
■ 8: A: Engelsk.
- 11: B: Engelsk.
- 6: B: Historie.
- 5: A: Regning.
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Mandag den 9. Juli Kl. 8: A: Historie-
— - 9. - - 10: B: Geografi.
— - 9. — • 1: B: Dansk.

Tirsdag den 10 — ■ 8: A: Dansk.
— - 10. — • 1: B: Regning.

5te Fællesklasse.
Onsdag den 4. Juli Kl. 8: Engelsk.

— - 4. — - 10: Dansk.
Torsdag den 5. — - 12}: Geografi.

— - 5. — - 2: Sangprøve.
Fredag den 6. — - 8: Religion.

— ■ 6- — -10: Historie.
Lørdag den 7. — - 5: Naturhistorie.
Tirsdag den 10. — - 10}: Fransk *).

6te Fællesklasse A.
Onsdag den 4. Juli Kl. 10: Naturhistorie.

— -4. — 1: Historie.
Torsdag den 5. — - 10: Religion.

— -6. — 2: Sangprøve.
— - 5. — - 5: Geografi-

Fredag den 6. — ■ 5; Engelsk.
Lørdag den 7. — ■ 8: Dansk-

— - 7. — - 5: Fransk.
Mandag den 9. — - 1: Tysk-
Tirsdag den 10. — ■ 10: Regning.

6te Fællesklasse B.
Onsdag den 4. Juli Kl. 10: Engelsk.

— - 4. — ■ 1: Geografi.
Torsdag den 5. — ■ 2: Sangprøve.

— -5. — 5: Regning-
Lørdag den 7. — - 10: Naturhistorie.

— - 7. — - 1: Religion.
— - 7. — - 5: Dansk.

•) I Regning kan der i Aar ikke afholdes mundtlig Prøve paa Grund f 
vedkommende Lærers Sygdom.



39

Mandag den 9.
— - 9.

Tirsdag den 10.

Juli Kl. 10: Tysk.
— - 1: Historie.
— - 1: Fransk.

late Klasse A og B.
Onsdag den 4.

— ■ 4.
Torsdag den 5.

— - 5.

Juli Kl. 8: B: Naturhistorie.
— ■ 12: A: Tysk.
— - 8: B: Fransk.
— - 2: Sangprøve.

— - 5.
— - 6.

Fredag den 6.
— - 6.

— • 5: A: Geografi.
— ■ 5: B: Mathematik.
— - 8: A: Engelsk.
— - 11: A: Historie.

6. — - 11: B: Engelsk.
Lørdag den 7.

— - 7.
— - 7.

Mandag den 9.
— - 9.
— - 9.

Tirsdag den 10.
- 10.

— ■ 8: A: Naturhistorie.
— ■ 5: A: Mathematik.
— - 5: B: Religion.
— - 8: B: Geografi.
— - 10: A: Religion.
— - 1: B: Historie.
— - 8: A: Fransk.
— - 10: B: Tysk.

Uden studerende Klasse.
Onsdag den 4.

— - 4.
Torsdag den 6.

— - 5.

Juli Kl. 8: Mathematik.
— - 11: Latin.
— - 8: Naturhistorie.
— - 2: Sangprøve.

— - 5.
Fredag den 6.
Lørdag den 7.
Mandag den 9.
Tirsdag den 10.

— - 5: Religion.
— - 5: Tysk.
— - 8: Fransk.
— - 5: Historie.
— - 8: Geografi.

Ilden Realklasse.
Onsdag den 4.
Torsdag den 5.

— - 5.
— - 5.

Juli Kl. 10: Mathematik.
— - 10 i: Geografi.
— - 12J: Naturhistorie.
— - 2: Sangprøve.



40

Fredag den 6. Juli Kl. 8: Dansk.
— - 6. — - 5: Religion.

Lørdag den 7. — - 1: Historie.
Mandag den 9. — - 8: Fransk.

— - 9. — - 11: Tysk.
Tirsdag den 10. — - 8: Engelsk.

Illdje studerende Klasse.
Onsdag den 4. Juli Kl. 8: (math.-naturv.) Geografi.

— - 4. - - 9^: (sprogl.-hist.) Geografi.
— - 4. - - 4: (sprogl.-hist.) Latin.
— ■ 4. — - 4: (math.-naturv.) Mathematik.
— - 4. - 6: (math.-naturv.) Latin.

Torsdag den 5. — 8: (math.-naturv.) Naturlære.
— ■ 5. — - 10: (math.-naturv.) Naturhistorie.
— - 5. — - 1: (sprogl.-hist.) Græsk.

Fredag den 6. — - 12: (sprogl.-hist.) Mathematik.
Lørdag den 7. — - 11: (sprogl.-hist.) Fransk.

— - 7. — - 1: (math.-naturv.) Tysk.
— ■ 7. - 1: (sprogl.-hist.) Naturhistorie.

Mandag den 9. — 8: (sprogl.-hist.) Tysk.
— - 9. - 8: (math.-naturv.) Religion.
— - 9. — - 11: (sprogl.-hist.) Historie.
— - 5. — 5: (math.-naturv.) Fransk.

Tirsdag den 10. — 8: (sprogl.-hist.) Religion.
— - 10. - - 11: (math.-naturv.) Historie.

Illdje Realklasse.
Onsdag den 4. Juli Kl. 1: Mathematik.

— - 4. — - 4: Fransk.
Torsdag den 5. — 8: Engelsk-

— ■ 5. — . 10: Naturlære.
Fredag den 6. — - 8: Naturhistorie.

— ■ 6. - 5: Geografi..
Lørdag den 7. — 8: Historie.
Mandag den 9. — 8: Dansk.

— - 9. - 5: Tysk.
Tirsdag den 10. — - 10: Religion.
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Vte Klasse.

Tirsdag den 3. Juli Kl. 8: Naturlære.
Onsdag den 4. — - 6: Religion.
Torsdag den 5. — • 9: Oldnordisk.

— - 5. — - 11: Græsk.
Fredag den 6. — - 10: Fransk.
Lørdag den 7. — - 8: Engelsk.
Mandag den 9. — - 5: Latin.
Tirsdag den 10. — - 11: Historie.

Undervisningen ophører for Illdje og Vte Klasse Lør
dag den 23de Juni Kl. 3, for 3dje til 6te Fællesklasse, Iste og 
Ilden Klasse Onsdag den 27de Juni Kl. 3, for første og 2den 
Fællesklasse Lørdag den 30te Juni Kl. 2.

Tirsdag den 10de Juli Kl. 8 Aften afholdes Lærermøde. 
Onsdag den Ilte Juli Kl. 9 og Fredag den 17de August 
Kl. 12. prøves nye Elever.

Onsdag den-Ilte Juli Kl. 12 meddeles Udfaldet af Examen 
samt Omflytningen. Derefter begynder Sommerferien. Efter 
Ferien begynder Skolen igjen Fredag den 17de August Kl. 10.

Til at overvære den mundtlige Examen indbydes Elever
nes Forældre samt enhver anden, der har Interesse for Sko
lens Virksomhed.

A . G. 0. Hauch.
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I det næste Skoleaar bruges følgende Bøger:

(For at undgaa Fejltagelser bedes Eleverne om ikke at 
skrive deres Navne i de ny Bøger, før de have vist dem til 
Lærerne.

NB. De i en tidligere Klasse brugte Bøger kan ikke altid 
sælges, da de ofte bruges paany i en senere Klasse (f. Ex. 
Sahlertz Naturhistotie. Listovs engelske Bøger, mathematiske 
Lærebøger o. s. v.).

1ste Fællesklasse.

Joakim Larsens ABC-

2den Fællesklasse.

En gammel Skolemand: ABC og Læsebog for de første 
Begyndere. En Tabel.

3dje Fællesklasse.
Agerskov, Nørregaard og Strøm: Dansk Læsebog, første 

Afdeling Nehms Regnebog, 1ste Del. Krohn: Danmarks Geo
grafi. Et lille Atlas (Erslevs). Listovs Ledetraad i Engelsk, 
sidste Udgave.

4de Fællesklasse.

Agerskov, Nørregaard og Strøm: Dansk Læsebog, 2den 
Afdeling. Balslevs Bibelhistorie. Nehms Regnebog. Listovs 
Ledetraad i Engelsk, 2den Afdeling. Krohn: Geografi for de 
laveste Klasser- Sahlertz: Vejledning ved den første Under
visning i Naturhistorie Et Atlas (Erslevs). Kofod: Historiens 
vigtigste Begivenheder, fragmentarisk fremstillede.
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-5te Fællesklasse.

Agerskov, Nørregaard og Strøm: Dansk Læsebog, tredje 
Afdeling. Chr. Møllers Bibelhistorie. Balslevs Forklaring til 
Lutliers Katekismus. En Tabel. Listovs Ledetraad i Engelsk, 
2den Afdeling. Listov: Fransk Elementarbog, 1877. Krohn: 
Geografi for de laveste Klasser. Sahlertz: Vejledning ved den 
første Undervisning i Naturhistorien. Bloch: Mindre Lærebog 
i Historien til Brug for Underklasser. Et Atlas. 2- og 3-stem- 
mige Sange til Skolebrug, udsatte af F. Andersen.

6te Fællesklasse.

Agerskov, Nørregaard og Strøm: Dansk Læsebog, fjerde 
Afdeling- Chr. Møllers Bibelhistorie. Balslevs Forklaring til 
Luthers Katekismus. En Tabel. Listov: Engelske Læse
stykker og Stiløvelser, 1ste Afdeling. Listov: Fransk Ele- 
mentarbog, 2den Afdeling. Erslevs Geografi Nr. 3- Lütken: 
Begyndelsesgrunde i Dyrerigets Naturhistorie, Nr. 2, 1874. Et 
Atlas. Blochs mindre Lærebog i Historien til Brug for Under
klasser. 2- og 3-stemmige Sange, udsatte af F. Andersen. 
Listovs tyske Elementarbog.

Iste Klasse.

Agerskov, Nørregaard og Strøm: Dansk Læsebog, 5te Af
deling. Dorphs danske Sproglære, 4de Udgave. Balslevs 
Bibelhistorie. Balslevs Forklaring til Luthers Katekismus. 
Listov: Engelske Læsestykker, 2den Afdeling. Jung: Fransk 
Læsebog for Mellemklasser. Pios franske Grammatik. Ka
pers tyske Læsebog for Mellemklassen. (Senere) Kapers tyske 
Stiløvelser for de lavere Klasser. Erslevs Geografi Nr. 3. Et 
Atlas. Lütken: Begyndelsesgrundene i Dyrerigets Natur
historie Nr. 2, 1874. Bloch: Lærebog i Historie for Real
skoler, 1ste Del. Jul. Petersens Plangeometri.

11 cl e n Klasse.

Agerskov, Nørregaard og Strøm: Dansk Læsebog, 6te Af
deling. Dorphs danske Sproglære, 4de Udg. Balslevs Bibel
historie. Balslevs Forklaring til Luthers Katekismus. Pios 
franske Læsebog for Mellemklasserne. Jungs franske Gram
matik. Kapers tyske Læsebog for Mellemklasserne. Kapers 
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tyske Stiløvelser for de lavere Klasser. Erslevs Geografi 
Nr. 2. Ltitken: Begyndelsesgrundene i Dyrerigets Natur
historie Nr. 2, 1874. Bloch: Lærebog i Historie til Brug for 
Realskoler. Jul. Petersens Plangeometri. Sammes Arith
metik og Algebra Et Atlas. Et fransk og et tysk Lexikon. 
Realister: Listovs engelske Læsestykker, - 2den Afdeling. 
Sammes Tillæg til Ledetraad, 2den Afdeling. Studerende: 
En Lærebog i Latin vil senere blive opgiven.

Illdje Klasse.

Sigurd Muller: Haandbog i den danske Literatur. Dorphs 
danske Sproglære. Balslevs Bibelhistorie. Balslevs Forklaring 
til Luthers Katekismus. Kaper og Simonsen: Tysk Læsebog 
for de højere Klasser. Kapers tyske Stiløvelser for Mellem
klasser. Sicks franske Læsebog III. Erslevs Geografi Nr. 2. 
Tauber: Dyrerigets Naturhistorie. Bloch: Lærebog i Historie 
til Brug for Realskoler. Jul. Petersens Plangeometri. Sammes 
Arithmetik og Algebra. Et Atlas. Et fransk og et tysk 
Lexikon. Studerende Elever: Weller: lateinisches Lesebuch 
aus Livius. Et latinsk Lexikon. Elever af den sproglige 
Retning tillige Bergs Forskole til Læsning af Græsk og Bergs 
Formlære. Elever af den mathematiske Retning og Reali
sterne: Lorenz: kortfattet Lærebog i Naturlære.

De Bøger, som IV., V og VI Klasse benytte, vil senere 
blive opgivne.

Enhver Elev maa være forsynet med Tavle, Svamp, Lineal, 
Pennalhus med Pen, Blyant og Griffel, samt Gymnastiksko.

Tavle, Bøger, Gymnastiksko mærkes med Navn (se S. 13).

Alle Skrivebøger, Karakterbøger, Skriverekvisiter m. m., 
kan kjøbes hos Skolens Portner, der boer ved selve Skolen.



Skolebetalingen.

Der betale« forud ved hver Maaneds Begyndelse. Skolepengene 
ere for en Elev i 1ste Fællesklasse 6 Kroner, i 2den Fællesklasse 
9 Kroner; i 3dje og 4de Fællesklasse 11 Kroner; i 5te og 6te 
Fællesklasse 13 Kroner; i Iste og liden Klasse 14Kroner; i Illdje 
og IVde Klasse 16 Kroner; i Vte og VIte Klasse 18 Kroner.

AfBredre, der samtidigt besøge Skolen betaler den ældste fuldt ud, 
den 2den og 3dje Broder hver 2 Kroner under fuld Betaling; den 
4de betaler Intet.

Til Brændsel og Inventarium betales af hver Discipel 4 Kroner 
om Aaret, (2 Kroner i November, 2 Kroner i Januar).

For ny Discipel betales 4 Kroner i Indskrivning.
Enhver Discipel, der indstiller sig til IVde Klasses Hoved- 

examen eller Realafgangsexamen, betaler 20 Kroner. For Afgangs
prøven for studerende betales intet af de Disciple, der have be
staaet IVde Klasses Hovedexamen her ved Skolen; ellers betales 
20 Kroner. (Se for øvrigt Side 7).

Udmeldelse maa ske med en fuld Maaneds Varsel; der 
betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og for 
den folgende.

Om Betalingen under Sygdomme m. m. se S. 7 o. f.




